1567 1567 indicione X adi Dominica primo Zugno in Padova il secretario della veneranda fraglia del
Crucifisso
Fu revisto il soprascritto inventario per il sopradetto guardian, et maestro Francesco (***), et maestro
Angelo Sartori gastaldi cogli (***) di messer Lorenzo da (***), et maestro Bernardo Marzaro Massaro
di essa veneranda Confraternita del Crucifisso, al qual codesto massaro li furono consegnati tutte le
sopradette robe, et beni, et lui se soli chiama per consegnati come qui sotto appose.
(segue firma del guardiano) Claudio Baccho Guardiano
jo Bernardo mi chiamo le soprascritte robe

Adi 16 maggio 1568
Fu rivisto l’oltrascritto inventario adi sopraditto, et per maestro Bernardo Marzaro vechio furono
consegnati tutti li oltrascritti beni a messer Paulo Sartori massaro novo con la presentia di Claudio
Bacho guardian vechio et li sopradetti collega et Messer Francesco Fenestraro guardian novo, et sui
sopradetti collega et li fu agionto li beni infrascritti.

731«Drappo finissimo per lo più nero composto di un ordito di seta e d’una trama di filo di lana»,
ibidem.
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Una caseleta di nogara con seradura, et chiave per la onferta
Et io Paullo Polin masaro della fraglia di Crucifiso mi chiamo ancor in Banca soprascritte robe

[Inedito].

Documento 3

Atto di concordia tra padri dei Servi di Maria e confratelli del Santissimo Crocifisso in merito
alle rispettive giurisdizioni in chiesa, 1565.

(Versione originale in ASPd, CS, Crocefisso, b. 1, c. 14r-v; copia in ASPd, CS, Crocefisso, b.
10, fasc. 4 o 20, carte non numerate)

Concordium infra Reverendos Patres et infra Veneranda fratalea S.mi Crucifixi Exemplum
sumptum ex abbreviaturiis instrumentorum D. Jacobi Peroti Notarij Publici Patavini sub anno Domini
ut infra: MDLXV Indicione VIII die sabbati 2� mensis Junii: Padua in Monasterio S.ta Mariae Ser-
vorum in introitu habitationis infrascripti Reverendi Patris Provincialis. Cum sit, quod alias agentes
pro fratalea Crucifixi Padua sita in contrata S. Mariae Servorum se reducerent in Ecclesia praedic-
ta S. Mariae Servorum ad altare Crucifixi prope chorum Ecclesia praedictae S. Mariae Servorum
ad celebrari faciendum singul quaeque prima die Dominica cuiuslibet mensis unam Missam ad altare
praedictum Crucifixi, ibidem vel ad scallas ipsius Cappellae Crucifixi tenendo suum banchum, et in
dicta Capella etiam ad alia necessaria se reducendo, et ob quasdam difficultates se reduscissent ad
celebrari faciendum Missas, et alia peragendum in quodam loco superiori domus ubi habitabat M.r
Antonius sutor ex opposito dictae Ecclesiae; cumque modo sit, quod praedicti agentes dictae frataliae
desiderant, iterum se reducere in dicta ecclesia, quoniam videtur ipsis, quod hoc erit magis honestum,
et religiosum: propterea Reverendus Pater Magister Hieronymus de Padua Provincialis dicti Monaste-
rij in simul cum infrascripti reverendis fratribus capitulariter ad sonum campanellae juxta solitum in
dicto loco reductis, et congregatis, et majorem partem sui capituli representantibus ex una, et d. Joa-
nes Antonius Kamisarius honorandus guardianus dictae frataleae Crucifixi, d. Bernardus Perotus, m.r
Gotardus Covacinarius, et m.r Franciscus Furlanus patavius gastaldiones, et M.r Bernardus de Bri-
xianis mezarius massarius, nec nos et d. Claudius Bacchus Horatius Paduae Syndicus ipsius frataleae,
et illius nomine omnes agentes, et altera habito colloquio in simul venerunt ad hanc compositiones, et
conventiones ut infra, vel quod scilicet dicti R.di Patre nomine dicti Monasterij, et successorum in eo
contenti extiterunt, et tenore praesentis instrumenti contentantur, quod de caetero, et in perpetuum
guardiani dictae frataleae cum collegis suis, qui pro tempore erunt cum omnibus alijs de fratalea prae-
dicta possint tenere boneum iam oppositum ad scallas ipsius capella, Crucifixi in loco ubi reperitur, et
quod quandocumque eis libuerit, possint ibidem se redducere tam ad celebrari faciendum missas, quam
ad exigendu suas luminarias, et festivitates suas facere nec nos, et in dicta capella reductionem facere
pro negotijs dictae frataleae, et alia quaeque peragere, quae alias soliti erant facere in loco ipso, et pro
ut facere poterant in eorum domo, et loco, et in parte interiori etiam dictae Capellae, ubi repositum
est Crucifixum ponere, et collocare suas ceras, claves cuius loci retineri debeant per sacristam dictae
ecclesiae, qui pro tempore erit, qui ad omne libitum, et beneplacitum dictorum agentiun frataleae,
aperire, et claudere teneatur locum praedictum pro indigentijs, et occurrentijs, ipsius frathaleae et hoc
ideo (?) fecerunt dicti Reverendi Patres, quia, converso, praedicti Guardianus, et collega ipsius fra-
thaleae nomine contenti extiterunt [verso] et praesentis instrumenti tenere similiter contentantur quod
omnes oblationes, quae fient, sue elemosinae, quae provingentur ad altare praedictus Crucifixi, et pro
altare praedicto libere sint, et esse debeat dicti Monasterij cujuscumque fuerint sortis, et qualitatis,
et in quacumque summa, qualitate, et quantitate ita ut dicti agentes pro frathalea praedicta, vel alij
successores in ea modo aliquo in eis se impedire non habeant: promiteantes parte ipse dictis nomibus
per se, et sucessores suos ad invicem et de praedictis sibi invicem vel una vel altera alteri unquaque
aliquo tempore aliquam litem, molestiam, seu controversiam quo modo libet non inferre, nec inferrenti
consentire, sed praedicta promissa, et annotata ut supra perpetuo mantenere, et eis in aliquo non con-
trafacere, vel contravenire per se, vel alios, seu alium aliqua ratione, vel causa, de jure, vel de facto
sub pena, et reffetione omnium damnorum pro quibus omnibus.
M.r Gaspar Fernerius q.M.r Sebastiani Feraroli de Este habitans Padua in contrata S. Mariae Servo-
rum.
M.r Vincentius faber q.m Mathei Tintoris habitans Padua in contrata subscripta.
Nomina autem Reverendi Fratres, qui interfuerunt sunt, ut infra
Reverendus in Christo pater M.r Hieronymus de Padua provincialis
Reverendus P. M.r Paulus de Sanctis de Padua Regens
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Reverendus frater Julius de Padua
Reverendus frater Marcus de Padua
Reverendus frater Hieronymus Pisanus Bacchalareus
Reverendus frater Angelus de Mestre Procurator
Reverendus frater Suagerius de Vincentia
Reverendus frater Nicolaus de Sinis
Reverendus frater Dionisius de Cortona
Reverendus frater Felicianus de Cumo lombardus
Reverendus frater Confortus de Padua
Reverendus frater Patrus Antonius de Padua
Reverendus frater Carolus de Padua.